
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

2. července 2010 Ing. Miroslava Tomalová KUZL 34085/2010    KUSP 34085/2010 ŽPZE-MT

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Líheň brojlerů Chropyně“

Identifikační údaje:

Název záměru: Líheň brojlerů Chropyně

Charakter a kapacita (rozsah)záměru:

Záměrem je výstavba skladové a výrobní haly s uzavřeným technologickým procesem líhní kuřat 
v k.ú. Chropyně, areál fy Fatra. Zastavěná plocha hal je celkem 10 412 m

2
. Zpevněné plochy 

a parkoviště s asfaltem činí 4 170 m
2
. Terénní a sadové úpravy budou provedeny na ploše 4 000 m

2
. 

Z hlediska technologie se jedná o líheň brojlerů, kuřata jsou nultý den (do 10 hodin po vylíhnutí) 
odvážena na farmy do výkrmen mimo řešený areál. Kapacita líhně je 120 000 000 ks/rok, tj. denní 
množství 330 000 ks kuřat.     

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Chropyně
Katastrální území: Chropyně

Oznamovatel:      

Obila a.s., Karlov 196, 284 01 Kutná Hora

Záměr „Líheň brojlerů Chropyně“ naplňuje dikci bodu 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy 
včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m

2
zastavěné plochy; parkoviště nebo 

garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, kategorie II, přílohy č. 1 
citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.



2

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Líheň brojlerů Chropyně“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. Odvedení dešťových vod řešit kombinací svedením přes lapol do vnitroareálové kanalizace 
a zasakováním.

2. Do dalšího stupně projektové dokumentace zapracovat informace týkající se odpadového 
hospodářství dle požadavků MěÚ Kroměříž.

3. Další stupeň projektové dokumentace předložit Krajské veterinární správě pro Zlínský kraj
k posouzení.                                                                       

4. Zvýšit účinnost sedimentační jímky sloužící k zachytávání nerozpustných látek na bázi 
vápence.

5. Provést měření hluku během zkušebního provozu v denní i v noční době dle požadavků KHS 
ZK. Při překročení hygienických limitů hluku realizovat dostatečná odpovídající protihluková 
opatření.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 27.5.2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 8.6.2010
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 14.6.2010
 Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. ze dne 8.6.2010
 Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj ze dne 15.6.2010
 Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 7.6.2010 a 29.6.2010

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření nepožaduje 
další posuzování předloženého záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. a požaduje:

 Pokud při kontrole objektů určených k demolici bude zjištěna přítomnost materiálu
obsahujících azbest, je stanovena povinnost v souladu s § 41 odst. 1 a 2 zákona č. 258/2000
Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s § 21 Nařízení
vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění
pozdějších předpisů a ve spojení s § 5 vyhlášky 432/2003 Sb., kterou stanoví podmínky 
pro zařazení prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů,
podmínky odběru biologického materiálu pro provádění biologických expozičních testů 



3

a náležitostí pro hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli, předložit místně a věcně
příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví žádost k vydání stanoviska. A dále
dodavatelská firma, která bude demolici střešní krytiny obsahující azbest provádět, musí
v souladu s § 41 odst. 1 zák. č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů splnit ohlašovací
povinnost 30 dnů před zahájením výše uvedených prací místně a věcně příslušnému orgánu
ochrany veřejného zdraví.

 Během zkušebního provozu záměru bude provedeno v denní i v noční době měření hlukových 
hladin ve vybraných referenčních bodech chráněného venkovního prostoru staveb dle 
předložené hlukové studie.

 Měření hluku bude provedena dle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c) shora 
citovaného zákona, a výsledky měření budou předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského 
kraje se sídlem ve Zlíně k posouzení.

 V případě, že měřením hluku bude zjištěna prokazatelná změna (navýšení) hlukové zátěže
chráněného venkovního prostoru staveb v důsledku provozu záměru budou provedena
odpovídající protihluková opatření projednaná s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje 
se sídlem ve Zlíně.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém z hlediska zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách upozorňuje, že v předloženém oznámení není uvedeno, že se záměr 
nachází ve vnějším ochranném pásmu 2. stupně hygienické ochrany vodního zdroje pro zásobování 
pitnou vodou Břestský les a Plešovec stanoveného rozhodnutím ONV v Kroměříži dne 14. 3. 1990 č.j. 
Vod.235/1-19/646/90-Po. Je nutno respektovat podmínky výše uvedeného rozhodnutí.

Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj oznamovateli doporučuje ve stupni projektové 
dokumentace při řešení technologie záměru předložit kompletní projektovou dokumentaci k posouzení 
vlivu na ochranu zdraví a pohodu zvířat a opatření, které je v souladu s pohotovostním plánem 
pro případ výskytu určitých nebezpečných nákaz a nemocí přenosných ze zvířat na člověka, jakož 
i pro případ vzniku mimořádné situace v hospodářství. Zadavatelem stavby musí být vyžádán závazný 
posudek  KVSZ ke zpracované projektové dokumentaci pro výše uvedený objekt, který bude 
podkladem pro stavební řízení. Závazný posudek bude vydán v případě, že předložená dokumentace 
bude v souladu s požadavky veterinárního zákona a zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání.

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. ve svém vyjádření upozorňují na nutnost dodržování 
kanalizačního řádu města Chropyně a na skutečnost, že do kanalizace nesmí dle zákona o vodách
vnikat látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami, tj. látky nebezpečné a zvlášť 
nebezpečné. VaK Kroměříž požaduje zvýšit účinnost sedimentační jímky sloužící k zachytávání 
nerozpustných látek na bázi vápence (skořápky), např. přidáním další jímky, nebo jiným opatřením, 
neboť dle předloženého oznámení je počítáno s 70% účinností s předpokládaným konečným únikem 
do stokové sítě 1,25 g/l, což převyšuje povolenou hodnotu kanalizačního řádu, která je v případě 
nerozpuštěných látek 0,7 g/l. Dále preferuje řešit odvedení dešťových vod kombinací obou 
předložených variant – tj. „čisté“ dešťové vody ze střech řešit zasakováním a dešťové vody 
ze zpevněných ploch a vozovek, které mohou být znečištěny např. ropnými látkami, odvést 
po předčištění v lapolu do vnitroareálové kanalizace ve správě Energetika Chropyně a.s. a pak 
do jednotné kanalizace a na ČOV Chropyně, které provozují a vlastní Vodovody a kanalizace 
Kroměříž, a.s.

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ve svém vyjádření ze dne 7.6.2010 uplatnil 
následující připomínky:

 z hlediska vodohospodářských zájmů
Odstranění monitorovacích vrtů S11 a S12 bude projednáno se společností, která v areálu 
Fatra Napajedla a.s. provádí monitorovací a sanační práce. Odstranění monitorovacích vrtů 
bude rovněž projednáno s ČHMÚ a vodoprávním úřadem. V objektu má dojít ke zrušení 
vodního díla – stávající kanalizace. Zrušení vodního díla povoluje příslušný vodoprávní úřad. 
Odpadní vody mají být upraveny v sedimentační jímce a vypouštěny do kanalizace. 
Sedimentační jímka je vodní dílo podle § 55, odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., 



4

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Správním orgánem příslušným k povolení stavby těchto vodních děl je dle § 15 vodního 
zákona vodoprávní úřad, odbor životního prostředí Městského úřadu Kroměříž. Současně se 
stavebním povolením je nutno požádat o povolení k vypouštění odpadních vod do kanalizace 
po předčištění v sedimentační jímce dle § 18 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 
a kanalizacích).

 z hlediska odpadového hospodářství
 V předloženém oznámení není kapitola Odpady z provozu zařízení v souladu 

s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozd. Předpisů, 
ve znění zákona č. 154/2010, kterým se mění zákon o odpadech.

 V oznámení změnit informaci o příloze č. 9 k zákonu o odpadech, protože zákon
č.154/2010 nově uvádí: Dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. j) zákona č. 154/2010 Sb., 
působnost zákona o odpadech nevztahuje na zeminy a jiné přírodní materiály
vytěžené během stavebních činností, pokud vlastník prokáže, že budou využity 
v přirozeném stavu v místě stavby a že jejich použití nepoškodí nebo neohrozí životní 
prostředí nebo lidské zdraví.

 V oznámení konkretizovat způsob nakládání s odpady v místě stavby, které vzniknou
demolicí staveb. Není uvedeno množství upravených odpadů, které bude využito, 
způsob úpravy a dobu skladování před využitím do budoucí stavby, s přihlédnutím na 
omezení vyplývající z umístění stavby (pásma ochrany) dle zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách ve znění pozd. Předpisů.

 Pro vypracování dokumentace demolice pro stavební řízení požadujeme 
k vypracování dokumentace (plán nakládání s odpady) pověřenou osobu dle zákona 
o odpadech, pro určení vymezených částí stavby, které se stanou po odnětí ze stavby 
nebezpečnými odpady nebo mohou být zdrojem vzniku nebezpečných odpadů.

Vypořádání: Oznamovatel v průběhu zjišťovacího řízení doplnil MěÚ Kroměříž informace týkající se 
problematiky odpadového hospodářství dle jeho požadavků. Tyto informace budou zapracovány 
do dalšího stupně projektové dokumentace. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Líheň brojlerů 
Chropyně“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.



5

Dotčené Město Chropyně žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Rozdělovník:

Obila a.s., Karlov 196, 284 01 Kutná Hora

Fatra, a.s., Tř. T. Bati 1541, 763 61 Napajedla doručená vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc

Městský úřad Chropyně, odbor výstavby a životního prostředí, náměstí Svobody 
29, 76811 Chropyně

Město Chropyně, náměstí Svobody 29, 76811 Chropyně ke zveřejnění


		2010-07-02T11:12:17+0200
	Zlínský kraj
	Prohlédl jsem tento dokument




